中意财险临时信息披露报告（重大关联交易）2019 年 010 号

•

〔2019〕010 号

根据《保险公司信息披露管理办法》、《保险公司关联交易管

理暂行办法》、《中国保监会关于进一步加强保险公司关联交易信

息披露工作有关问题的通知》及《中意财产保险有限公司信息披

露管理办法》的相关规定，现将中意财产保险有限公司（以下简

称“本公司”）认购昆仑银行-昆仑财富•油金赢理财产品重大关

联交易的有关信息披露如下：

一、 交易概述及交易标的基本情况

(一)  交易概述

本公司于 2019 年 4 月 30 日认购由昆仑银行股份有限公司

（以下简称“昆仑银行”）发起设立的“昆仑银行-昆仑财富〃油

金赢理财产品”（以下简称“油金赢理财产品”），认购金额人民

币 5,000 万元。我公司累计认购油金赢理财产品总金额人民币

5,000万元（不包括红利再投资金额）。

(二) 交易标的基本情况

本次交易的标的为昆仑银行发行的固定收益类，非保本浮动

收益型理财产品“昆仑银行-昆仑财富〃油金赢理财产品”。油金

赢理财产品投资于法律法规或监管机构允许投资的具有良好流

动性的金融工具，如债券、货币市场工具及上述范围内标的的基

金公司特定资产管理计划、券商资产管理计划、保险资产管理计

划、信托计划等。在保证资产的安全性和流动性基础上，力求获

得稳定的收益。

二、 交易各方的关联关系和关联方基本情况

(一)  交易各方的关联关系

本次交易的关联方是昆仑银行股份有限公司。本公司控股股

东为中国石油集团资本有限责任公司，昆仑银行股份有限公司受

本公司控股股东共同控制。

(二) 关联方基本情况

昆仑银行股份有限公司于2002年12月9日在克拉玛依市工商

局登记成立,注册资本1028787.9万元人民币，法定代表人：蒋尚

军，统一社会信用代码：91650200745209781T，经营范围：吸收

公众存款；发放短期、中期和长期贷款；办理国内外结算；办理

票据承兑与贴现；发行金融债券;代理发行、代理兑付、承销政

府债券；买卖政府债券、金融债券；从事同业拆借；买卖、代理

买卖外汇；从事银行卡业务；提供信用证服务及担保；代理收付

款项及代理保险业务；提供保险箱服务；经中国银行业监督管理

委员会批准的其他业务。

三、 交易的定价政策及定价依据

(一)  定价政策

我公司认购的油金赢理财产品的交易定价，按照一般商业条

款以及公平、公正的市场化原则进行，符合相关法律法规要求，

不存在损害任何一方及其股东或相关方利益的情形。

(二) 定价依据

本次交易的定价重点依据市场发行的类似产品销售价格，同

时参照了昆仑银行向非关联方销售相同产品或类似产品的市场

价格。

四、 交易协议的主要内容

(一)  交易价格

我公司累计认购油金赢理财产品总金额人民币5,000万元

（不包括红利再投资金额），按油金赢理财产品合同约定的原则

定价。

(二) 交易结算方式

我公司按照《昆仑银行股份有限公司理财产品协议》、《昆仑

银行股份有限公司理财产品说明书》的认购金额，于 2019年 4

月 30日将认购资金人民币 5,000万元划拨至指定资金账户。

(三) 协议生效条件、生效时间、履行期限、业绩比较基准

1． 协议生效条件：根据《昆仑银行股份有限公司理财产

品协议》，公司自签署《昆仑银行股份有限公司理财产品协议》

之日起，产品协议对公司产生法律约束力。

2． 生效时间：2019年 4月 30日

3． 履行期限：本产品期限为 99 天，产品成立日为 2019

年 4月 30日，产品到期兑付日为 2019年 8月 7日。

4． 业绩比较基准： 4.0%/年。

五、 交易决策及审议情况

(一) 决策的机构、时间、结论

根据 2019年 2月 28日召开第四届十次董事会决议第 1.2项

要求，中意财产保险有限公司第四届董事会形成如下决议：

同意投资银行理财产品，年度投资总额不超过人民币两亿元，

单笔产品投资限额人民币五千万元。

(二) 审议的方式和过程

中意财产保险有限公司第四届十次董事会以现场开会形式

审议并形成以上决议。

六、 本年度与该关联方已认购的关联交易累计金额

截至目前，本公司本年度与昆仑银行已发生的关联交易累计

金额为人民币 5,000万元。

七、关联交易的目的和对公司的影响

    公司与上述关联方发生的关联交易是出于经营需要，属于正

常的商业交易行为。上述关联交易定价均以市场公允价格为基础，

遵循公平、公正、公开的原则，不存在损害公司利益和其他非关

联方的利益的情况，公司主要业务不会因上述关联交易对关联方

形成重大依赖，不会影响公司独立性，对公司主营业务发展、未

来财务状况和经营成果具有积极的作用。

用。

中意财产保险有限公司

2019 年 5 月 10日